
Wystawa Grzybów pt. „Poznaj Grzyby – Unikniesz Zatrucia”

Oddział  Oświaty  Zdrowotnej  i  Promocji  Zdrowia  Wojewódzkiej  Stacji  Sanitarno

 - Epidemiologicznej w Warszawie, po raz szósty zorganizował Wystawę Grzybów pt. „Poznaj Grzyby 

–  Unikniesz  Zatrucia”.  Wystawa  miała  miejsce  w  dniach  09.09.  –  17.09.2011  roku  w  głównej  

siedzibie  Wojewódzkiej  Stacji  Sanitarno –  Epidemiologicznej w  Warszawie  przy  ul.  Żelaznej  79. 

Współorganizatorem  wystawy  były  Lasy  Państwowe,  zaś  patronat  honorowy  objęli:  Minister 

Zdrowia Ewa Kopacz oraz Główny Inspektor Sanitarny Przemysław Biliński.

Uroczystego otwarcia dokonała dnia 8 września Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Sanitarno –

Epidemiologicznej Małgorzata Czerniawska – Ankiersztejn w obecności wielu znamienitych gości: 

przedstawicieli Głównego Inspektoratu Sanitarnego, przedstawicieli Lasów Państwowych, Polskiej 

Federacji  Producentów  Żywności,  przedstawicieli  Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  MSWiA, 

Mazowieckiej  Komendy  Wojewódzkiej  Policji,  a  także  Państwowych  Powiatowych  Inspektorów 

Sanitarnych  województwa  mazowieckiego,  Kierowników  Oddziałów  WSSE  w  Warszawie, 

pracowników Pionu Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia oraz przedstawicieli współpracującego 

portalu internetowego www.nagrzyby.pl i innych mediów. Patronat medialny nad wystawą objęli: 

portal internetowy abcZdrowie.pl., Radio Plus, Super Express.

Organizatorzy  wystawy  za  cel  wyznaczyli  sobie  zapoznanie  społeczeństwa  z  tematyką 

profilaktyki  zatruć  grzybami  oraz bezpiecznego grzybobrania.  Aby to ułatwić,  zwiedzający mieli 



okazję zapoznać się z szerokim przekrojem grzybów występujących w Polsce, zarówno w postaci 

atrap  grzybów  jadalnych,  niejadalnych  i  trujących,  jak  również  grzybów  świeżych.  Okazy 

prezentowane  były  w  otoczeniu  drzewek,  krzewów  i  innych  elementów  runa  leśnego,  które 

stworzyły niepowtarzalną atmosferę lasu w samym centrum Warszawy.

Dnia  14  września  wystawę  zwiedziła  Minister  Zdrowia  Ewa  Kopacz.  Podczas  krótkiego 

briefingu na temat bezpiecznego grzybobrania podkreśliła, że grzybobranie jest wpisane w polską 

tradycję,  lecz  powinno  iść  zawsze  w  parze  z  wiedzą  na  temat  grzybów  jadalnych  i  trujących. 

Minister apelowała również, aby nie podawać potraw z grzybów dzieciom do 12 roku życia, gdyż 

dla nich zatrucia grzybami są szczególnie niebezpieczne. 

Łącznie wystawę zwiedziło 1309 osób, w tym 780 dzieci i młodzieży szkolnej, które wzięły 

udział w zajęciach edukacyjnych, jak również 529 osób indywidualnych. 


